UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL PROPG/CEAD-UENP Nº013/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS

CANDIDATOS A PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE

ESPECIALIZAÇNAO EM ENSINO DA LÍNGUA PORTUGUESA

– MODALIDADE A DISTÂNCIA –

A Coordenação Local da Universidade

Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito da

Universidade Estadual do Norte do Paraná -

UENP, de Jacarezinho, no uso das

atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A HOMOLOGACÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL CEAD-UENP NO011/2023-UAB-

UENP, de 09 de AGOSTO de 2023, referente ao Processo Seletivo Simplificado para

Professor Formador do Curso de Especialização em Ensino da língua

Portuguesa na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual do

Norte do Paraná, ofertado em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação

de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB), bem como a PONTUACÃO OBTIDA pelos

candidatos, a partir da análise dos currículos.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

NOME DO CANDIDATO
SITUAÇÃO DA
INSCRIÇAO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTIO

BRUNA CAROLINI BARBOSA  HOMOLOGADA --------------------------

EVERTON BERNARDES WENCESLAU HOMOLOGADA --------------------------

GABRIELA MARTINS MAFRA HOMOLOGADA --------------------------

GERSON RODRIGES DA SILVA HOMOLOGADA --------------------------

KAREN ALVES ANDRADE MOSCARDINI HOMOLOGADA --------------------------

LETICIA JOVELINA STORTO HOMOLOGADA --------------------------

LIDIANE VIANA
NÃO
HOMOLOGADA

NÃO ATENDE AO
ITEM 3

LIVIA MARIA TURRA BASSETO HOMOLOGADA --------------------------

MARCO ANTONIO RODRIGUES HOMOLOGADA --------------------------

MARIA APARECIDA DE FÁTIMA MIGUEL HOMOLOGADA --------------------------

MARILUCIA DOS SANTOS DOMINGOS
STRIQUER

HOMOLOGADA --------------------------

MARLON CORREA AMARAL HOMOLOGADA --------------------------

PATRÍCIA CARDOSO BATISTA HOMOLOGADA --------------------------

RAQUEL FÁTIMA DOS SANTOS NUNES HOMOLOGADA --------------------------

ROSINEY APARECIDA LOPES DO VALE HOMOLOGADA --------------------------

SILVIO RODRIGO DE MOURA ROCHA HOMOLOGADA --------------------------

TÂNIA REGINA MONTANHA TOLEDO
SCOPARO

HOMOLOGADA --------------------------

THIAGO HENRIQUE DA SILVA DE SALES HOMOLOGADA ------------------------

2. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE, DE

ACORDO COM A ORDEM DE PRIORIDADE:

2.1 DOCENTE CONCURSADO(A) DO QUADRO DA UENP

2.2 DOCENTE COM CONTRATO EM REGIME ESPECIAL – CRES DO QUADRO

DA UENP

CLASSIFICAÇÃO NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

1º TÂNIA REGINA MONTANHA TOLEDO
SCOPARO

65,83

2.3 DOCENTE DE OUTRA INSTITUIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

1º GERSON RODRIGES DA SILVA 134,74

2º LIVIA MARIA TURRA BASSETO 71,74

3º BRUNA CAROLINI BARBOSA  61,74

4º MARLON CORREA AMARAL 60,54

5º SILVIO RODRIGO DE MOURA ROCHA 57,00

6º EVERTON BERNARDES WENCESLAU 54,32

7º KAREN ALVES ANDRADE MOSCARDINI 52,32

8º RAQUEL FÁTIMA DOS SANTOS NUNES 46,74

9º MARCO ANTONIO RODRIGUES 43,33

10º GABRIELA MARTINS MAFRA 28,00

11º PATRÍCIA CARDOSO BATISTA 26,00

12º THIAGO HENRIQUE DA SILVA DE SALES 25,50

CLASSIFICAÇÃO NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

1o ROSINEY APARECIDA LOPES DO VALE 64,74

2o LETICIA JOVELINA STORTO 58,74

3o MARILUCIA DOS SANTOS DOMINGOS
STRIQUER

52,74

4o MARIA APARECIDA DE FÁTIMA MIGUEL 50,74

Em consideração ao resultado preliminar, destacamos as alíneas:

a) O prazo para manifestar recurso é até as 23h59m do dia 13 de setembro de 2023;

b) Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente pelo e-mail: docencia-
ead@uenp.edu.br.

Jacarezinho, 11 de setembro de 2023.

ASSINADO NO ORIGINAL   ASSINADO NO ORIGINAL

Prof.Dr. Rudolph dos Santos Pereira                      Prof.  Me. Silvio Tadeu de Oliveira

Coordenador Geral UAB/UENP                                 Coordenador EAD/UENP

mailto:ead@uenp.edu.br